
(1479) 

 

 

 

 

 

 
Haryana Government Gazette 

  EXTRAORDINARY 

Published by Authority 
© Govt. of Haryana  

No. 79-2024/Ext.]  CHANDIGARH, FRIDAY, MAY 31, 2024 (JYAISTHA 10, 1946 SAKA) 
 

gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 31 ebZ] 2024 

la[;k 09@th,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsokdj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½ dh /kkjk 168 ds lkFk ifBr 

/kkjk 37 dh mi&/kkjk ¼1½ ds f}rh; ijarqd }kjk çnÙk 'kfDr;ksa dk ç;ksx djrs gq,] jkT; dj vk;qDr] ifj"kn dh 

flQkfj'kksa ij] blds }kjk] gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 101@th,lVh&2] fnukad  

15 fnlEcj] 2020 esa fuEufyf[kr la’kks/ku djrs gSa] vFkkZr~%& 

la’kks/ku 

gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 101@th,lVh&2] fnukad 15 fnlEcj] 2020 esa] 

f}rh; ijarqd ds ckn] fuEufyf[kr ijarqd j[kk tk,xk] vFkkZr~%& 

Þijarq ;g Hkh fd ,sls jftLVªh—r O;fä;ksa] tks fd mä vf/kfu;e dh /kkjk 39 dh mi&/kkjk ¼1½ ds v/khu 

fooj.kh çLrqr djus ds fy;s mÙkjnk;h gSa] tks mä mi/kkjk ds ijarqd ds v/khu fooj.kh çLrqr djus ds fy;s 

mÙkjnk;h jftLVªh—r O;fä;ksa ls fHkUu gS] ds fy, ekg vçSy] 2024 dh dj vof/k ds fy, mDr fu;eksa ds ç:i 

th,lVhvkj&1 esa tkod iznk;ksa ds C;kSjksa dks çLrqr djus dh le; lhek dks vçSy] 2024 ekg ds ckjgosa fnu rd 

c<+k;k tkrk gSAß 

2- ;g vf/klwpuk 11 vizSy] 2024 ls ykxw gqbZ le>h tk,xhA 

 

v’kksd dqekj eh.kk] 

vkcdkjh RkFkk djk/kku vk;qDr&de& 

jkT; dj vk;qDr] gfj;k.kkA  
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HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 31st May, 2024 

No. 09 /GST-2.—  In  exercise  of  the  powers  conferred  by  the  second  proviso  to  sub-section (1) of 

section 37 read with section 168 of the Haryana Goods and Services Tax Act,  2017 (19 of 2017),  the  Commissioner 

of State Tax, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments in the Haryana 

Government, Excise and Taxation Department, notification No. 101/GST-2, dated the 15th December, 2020, namely:- 

AMENDMENT 

In the Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 101/GST-2, dated the  

15th  December, 2020, after  the  second proviso,  the  following  proviso  shall  be  added, namely:- 

“Provided also that the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 of 

the said rules for the registered persons required to furnish return under sub-section (1) of section 39 of the 

said Act, other than the registered persons who are required to furnish return under proviso of the said  

sub-section, for the tax period March, 2024, shall be extended till the twelfth day of April, 2024.” 

2. This  notification  shall be  deemed  to have come  into  force  with  effect  from  the 11th day of April, 2024. 

 

 

ASHOK KUMAR MEENA 

Excise and Taxation Commissioner-cum- 

Commissioner of State Tax, Haryana. 

 

11124—C.S.—H.G.P., Pkl. 


